Wołomin, dn. 14.07.2007 r.                                                           

Nr sprawy: SPW-343/59/07
Wszyscy oferenci

Dotyczy przetargu nieograniczonego na przebudowę boiska do piłki nożnej przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Wołominie ul. Armii Krajowej 38.
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 i nadanie mu następującego brzmienia: „3. Strony ustalają, że termin realizacji całego zakresu robót może ulec przesunięciu o czas występowania przeszkód o obiektywnym charakterze, takich jak pogoda uniemożliwiająca wykonywanie robót zgodnie z technologią prac budowlano-montażowych określonych w dokumentacji technicznej lub zdarzenia nie leżące po żadnej ze stron umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Wykonywanie prac jest możliwe w terminie określonym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Krótkotrwałe przerwy spowodowane niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi nie powinny wpływać na termin wykonania prac. W przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia a nie zawinionych przez strony istnieje możliwość sporządzenia protokołu konieczności i aneksowania umowy, dlatego Zamawiający nie widzi potrzeby na obecnym etapie postępowania wprowadzania ww. proponowanych zapisów. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 poprzez dodanie zdania: „W razie opóźnienia w przekazaniu terenu budowy Wykonawca może od umowy odstąpić bez odrębnego wezwania, zaś Zamawiający nie będzie dochodził z tego tytułu żadnych roszczeń. W razie przystąpienia do realizacji umowy z opóźnieniem wynikającym z nieterminowego przekazania przez Zamawiającego terenu budowy Wykonawca nie ponosi żadnej (umownej, ustawowej) odpowiedzialności za nieterminową realizację robót.” Powyższa propozycja zmiany jest konsekwencją braku możliwości podjęcia się prac z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub obiektywnych przyczyn, jak np. brak ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę. W takiej sytuacji odpowiedzialność za terminową prace winna być wyłączona lub co najmniej przesunięta o czas niemożliwości wykonywania robót z powyższych przyczyn.

Odpowiedź: Inwestycja nie wymaga decyzji pozwolenia na budowę, podlega jedynie zgłoszeniu o przebudowie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Wszelkie niezbędne dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy w ciągu 3 dni od podpisania umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zapisy.
Pytanie 3: Prosi się Zamawiającego, aby wyraził zgodę na zmianę § 11 ust. 1 projektu umowy poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” zwrotem „zwłoka” (użytym w odpowiednim przypadku).

Powyższa prośba o zmianę wynika z faktu, iż zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego w przypadku nieterminowej realizacji świadczeń o charakterze niepieniężnym (tak jak tutaj), zastosowanie znajduje instytucja „zwłoki” w odróżnieniu od „opóźnienia” stosowanego zobowiązaniach pieniężnych. I z tego względu zmiana powyższego zapisu wydaje się być uzasadniona.

Odpowiedź:  Wyrażamy zgodę.

Pytanie 4: Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 11 poprzez ust. 5 oraz pkt a) i b) i nadanie im następującego brzmienia:


5. „Zamawiający płaci Wykonawcy kary umowne:


a) za zwłokę przekazania terenu budowy oraz uniemożliwienie rozpoczęcia lub spowodowanie 
przerwy w wykonaniu robót, w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za wykonanie 
umówionego przedmiotu odbioru które zostały rozpoczęte lub które zostały przerwane, za 
każdy dzień zwłoki lub przerwy.


b) za zwłokę w przeprowadzeniu odbioru w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki, licząc 
następnego dnia po terminie, w którym odbiór miał być rozpoczęty.”

Powyższa propozycja zmiany jest konsekwencją braku możliwości podjęcia lub kontynuowania prac z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zapisy. Proponuje natomiast zmianę zapisu § 2 ust. 2 na: „Termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy ustala się na 40 dni od daty przekazania terenu budowy”.
Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 12 poprzez dodanie ust. 3 i nadanie mu następującego brzmienia: 3. „Uprawnienia, o których mowa w § 12 nie przysługują Zamawiającemu w sytuacji, gdy wady wynikły z właściwości użytych przez Wykonawcę materiałów odpowiadającym właściwościom określonym przez prawo i normy budowlane, jak również w skutek działania, 
siły wyższej, zdarzeń losowych oraz działania osób trzecich, za które Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności.”
Powyższy zapis wskazuje na okoliczności, które z mocy przepisów Kodeksu cywilnego zwalniają od odpowiedzialności za wykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, a nadto wskazując jeszcze na użyte materiały, które zostały zastosowane zgodnie z dokumentacją techniczną opracowaną przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy w §17 zawarł, iż w sprawach nieuregulowanych niniejsza umową mają zastosowanie m.in. przepisy Kodeksu Cywilnego. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania ww. zapisów.
